
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 55Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Divisão de Serviço 
Social, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 06/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574306
PORTARIA Nº 425/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicada no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/358927 (PAE)
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 01/06/2020, por necessidade de serviço, a ser-
vidora PATRICIA ANDRÉ FERREIRA VIEIRA, Técnico de Enfermagem, ma-
trícula n° 5906377/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da 
Divisão de Hematologia para a Divisão de Material e Esterilização – DME, 
deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de agosto de 2020.

Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 574333
PORTARIA N º 417/2020 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 21/07/2020 publicado 
no DOE nº 34.288 de 22/07/2020
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 13/07/2020, a servidora RAFAELA DA CONCEIÇÃO 
SILVA RODRIGUES, Cargo Comissionado, matrícula nº 5948705/2 perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Comissão Permanente de 
Licitação – CPL deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 13/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574295
PORTARIA Nº 407/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicada no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando S/N - Divisão de Fi-
sioterapia
RESOLVE:
I-MOVER, a partir de 01/06/2020 para fi ns de regularização, os servidores 
abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ADRIANA ALVES 

OLIVEIRA 5939673/1 FISIOTERA-
PEUTA

DIV. DE FISIOTERA-
PIA (UAI)

DIV. FISIOTERAPIA (CTCV E 
UROLOGIA)

ANGELICA MENEZES 
BESSA OLIVEIRA 5908872/1 FISIOTERA-

PEUTA
DIV. FISIOTERAPIA 

(UAI 2) DIV. FISIOTERAPIA (CCPO 

CARLA HOUAT DE 
BRITO 57175519/2 FISIOTERA-

PEUTA
DIV. FISIOTERAPIA 

(UA3)
DIV. FISIOTERAPIA (UAI 

-1 E 2)
CAROLINE LOBATO 

RODRIGUES 5918055/3 FISIOTERA-
PEUTA DIV. FISIOTERAPIA DIV. FISIOTERAPIA(CABEÇA E 

PESCOÇO

CLAUDIA REGINA DA-
MASCENO SANTOS 5737427/1 FISIOTERA-

PEUTA

DIV. FISIOTERAPIA 
(TUTORIA RESI-

DENCIA)

DIV. FISIOTERAPIA (GINECO-
LOGIA/VISITA DOMICILIAR)

FLAVIA MARIA LESSA 
MELO 55586312/1 FISIOTERA-

PEUTA
DIV. FISIOTERAPIA 
(CTCV / UROLOGIA)

DIV. FISIOTERAPIA (NEURO-
CLINICA)

ISANA DE BARROS 
FIMA 57196316/1 FISIOTERA-

PEUTA

DIV. FISIOTERAPIA 
(CTCV / HEMATO-

LOGIA)
DIV. FISIOTERAPIA (CTCV )

JAKELINE DE OLIVEIRA 
BASTOS 5951708/1 FISIOTERA-

PEUTA DIV. FISIOTERAPIA DIV. FISIOTERAPIA (NEURO-
CLINICA)

JOAO ANTONIO GOMES 
DE PINHO JUNIOR 8400842/1 FISIOTERA-

PEUTA DIV. FISIOTERAPIA DIV. FISIOTERAPIA (UAI/1-2)

KARIME ABOU EL HOSN 
AMARAL 5894621/2 FISIOTERA-

PEUTA DIV. FISIOTERAPIA DIV. FISIOTERAPIA (CCPO 2)

LUANA ESTUMANO 
LONGHI BASTOS 5939605/1 FISIOTERA-

PEUTA

DIV. FISIOTERAPIA 
(HEMATOLOGIA/
CIRURGIA ONCO-

LOGICA)

DIV. FISIOTERAPIA (HEMA-
TOLOGIA)

NILVA PEREIRA DA 
SILVA 5908783/1 FISIOTERA-

PEUTA DIV. FISIOTERAPIA DIV. FISIOTERAPIA (ONCOLO-
GICA E ORTOPEDIA)

PABLO APOENA RAMOS 
GOMES DA SILVA 54184087/2 FISIOTERA-

PEUTA

DIV. FISIOTERAPIA 
(CTCV / HEMATO-

LOGIA)

DIV. FISIOTERAPIA (URO-
LOGIA)

PATRICIA DE NAZARE 
CASTRO RASSY 80015661/1 FISIOTERA-

PEUTA DIV. FISIOTERAPIA DIV. FISIOTERAPIA(UTI)

PAULA FLAVIA BRAGA 
DE ARAUJO COSTA 5908789/1 FISIOTERA-

PEUTA DIV. FISIOTERAPIA DIV. FISIOTERAPIA (ONCOLO-
GICA E ONC-ORTOPEDIA)

SIMONE GUALBERTO 
SCOTTA 54185902/1 FISIOTERA-

PEUTA

DIV. FISIOTERAPIA 
(ONCOLOGICA E 
ONC-ORTOPEDIA)

DIV. FISIOTERAPIA (MAS-
TOLOGIA)

ZENEIDE DE FATIMA DE 
SOUZA PROTASIO 5908327/1 FISIOTERA-

PEUTA

DIV. FISIOTERAPIA 
(MASTOLOGIA E 
GINECOLOGIA)

DIV. FISIOTERAPIA (GINE-
COLOGIA)

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de agosto de 2020.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 574339
PORTARIA N º 413/2020 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 29/07/2020 publicado 
no DOE nº 34.296 de 30/07/2020.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 30/07/2020, a servidora SAMARA XAVIER AYAN Cargo 
Comissionado matrícula nº 5942270/3 pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, na Diretoria de Administração e Finanças-DAF, deste Hos-
pital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 30/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574320
PORTARIA Nº 402/2020 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE nº 
33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora JOANA D’ARC ASSUNÇAO DE QUEI-
ROZ, ocupante da função de Tec. de Enfermagem, matricula 5885132/2, 
lotada na Div. de Material e Esterilização – DME, a contar de 11/07/2020, 
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de RAIMUNDO 
MARTINS DE QUEIROZ (Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 11/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574348
PORTARIA Nº 378/2020 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE nº 
33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora NEZILDA DE FATIMA ALMEI-
DA MONTEIRO, ocupante da função de Agente Administrativo, matricula 
57229796/1, lotada na Divisão de Serviço Social, a contar de 01/07/2020, 
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de ALZIRA DE 
ALMEIDA MONTEIRO (Mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 01/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de julho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 574334
RECONHECIMENTO DE DESPESA

Empresa: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMÉDI-
COS LTDA - EPP
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva, contro-
la e calibração, com reposição de peças, de Equipamentos de diagnóstico 
localizados nos setores do centro de análises clínicas.
Processo nº 2020/415243
Valor: R$ 1.530,00
Justifi cativa: O valor de R$ 1.530,00, é para pagamento da nota fi scal nº 
1061 emitida em 22.05.2020, referente aos 15 dias do mês de janeiro/2020.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 574014
PORTARIA Nº 403/2020 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019.
Considerando o casamento da servidora, que se deu na data de 27 de 
março de 2020 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;


